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АХК: Северна Македонија влегува 
во енергетска криза 
ноември 11, 2021 

 
Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата 

утринска телеграма порачува дека Северна Македонија влегува во 

енергетска криза и оти во моментов троши двојно повеќе електрична 

енергија отколку што произведува поради што црпи струја од 

европската мрежа за да ги задоволи дневните потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, 

досега доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската 

https://i1.wp.com/aktuelno.mk/wp-content/uploads/2021/11/%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D1%98%D0%B0-%D0%B4%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B4.jpg?fit=900%2C600&ssl=1


мрежа. Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба 

во енергетскиот сектор во траење од 30 дена. 

Македонските производни компании се загрижени поради 

претстојната енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги 

предизвика недостигот на струја, информира директорот на 

Делегацијата на германското стопанство Патрик Мартенс. 
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АХК: Северна Македонија влегува во 
енергетска криза 
11/11/2021 ВЕСТИ 

 

Скопје, 11 ноември 2021 (МИА) – Делегацијата на германското стопанство 

во земјава (АХК) во својата утринска телеграма порачува дека Северна 

Македонија влегува во енергетска криза и оти во моментов троши двојно 

повеќе електрична енергија отколку што произведува поради што црпи струја 

од европската мрежа за да ги задоволи дневните потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега доби 

четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа 

Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во 

траење од 30 дена. Македонските производни компании се загрижени поради 

претстојната енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги предизвика 

недостигот на струја, информира директорот на Делегацијата на германското 

стопанство Патрик Мартенс.вј/са/ 
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АХК: Северна Македонија влегува 
во енергетска криза 
 
  November 11, 2021 10:58 

 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата утринска 
телеграма порачува дека Северна Македонија влегува во енергетска криза и оти 
во моментов троши двојно повеќе електрична енергија отколку што 
произведува поради што црпи струја од европската мрежа за да ги задоволи 
дневните потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега доби 
четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа 
Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во 
траење од 30 дена. Македонските производни компании се загрижени поради 



претстојната енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги предизвика 
недостигот на струја, информира директорот на Делегацијата на германското 
стопанство Патрик Мартенс. 

MИА 
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ЕКОНОМИЈА 

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ОД ПАТРИК 
МАРТЕНС: Македонија е во 
енергетска криза, троши двојно 
повеќе европска струја отколку 
што произведува 
/ 11.11.2021 

  

  

 

 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата утринска 

телеграма порачува дека Македонија влегува во енергетска криза и оти во 

https://denesen.mk/category/ekonomija/


моментов троши двојно повеќе електрична енергија отколку што произведува 

поради што црпи струја од европската мрежа за да ги задоволи дневните 

потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. 

Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот 

сектор во траење од 30 дена. Македонските производни компании се 

загрижени поради претстојната енергетска криза, но и поради последиците 

кои ќе ги предизвика недостигот на струја, информира директорот на 

Делегацијата на германското стопанство Патрик Мартенс. 

 

  

 

https://denesen.mk/predupreduvanje-od-patrik-martens-makedonija-e-vo-energetska-kriza-troshi-

dvojno-povekje- evropska-struja-otkolku-shto-proizveduva/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://denesen.mk/predupreduvanje-od-patrik-martens-makedonija-e-vo-energetska-kriza-troshi-dvojno-povekje-%20evropska-struja-otkolku-shto-proizveduva/
https://denesen.mk/predupreduvanje-od-patrik-martens-makedonija-e-vo-energetska-kriza-troshi-dvojno-povekje-%20evropska-struja-otkolku-shto-proizveduva/


 
АХК: Македонија троши 
двојно повеќе отколку што 
произведува 
11/11/2021 12:17 

 
 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) утрово, 
преку телеграма укажа дека Македонија влегува во енергетска 

криза бидејќи во моментов троши двојно повеќе електрична енергија 
отколку што произведува, поради што црпи струја од европската мрежа 
за да ги задоволи дневните потреби. 

Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. 
Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба во 

енергетскиот сектор во траење од 30 дена. Македонските производни 
компании се загрижени поради претстојната енергетска криза, но и 

поради последиците кои ќе ги предизвика недостигот на струја, 
информира директорот на Делегацијата на германското стопанство 

Патрик Мартенс. 
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ПАТРИК МАРТЕНС ОД ГЕРМАНСКАТА 

КОМОРА: Северна Македонија троши 

двојно повеќе струја отколку што 

произведува 

 

Објавено во: Македонија11 Ноември, 2021 

 
   

Share 

Северна Македонија влегува во енергетска криза. Земјата во моментов троши 

двојно повеќе електрична енергија отколку што произведува и црпи струја од 

европската мрежа за да ги задоволи дневните потреби.  

Ова во својата изјава до медиумите го кажува Патрик Мартенс, Директор на 

Делегацијата на германското стопанство во земјава. 

https://faktor.mk/makedonija


Според него, државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа 

Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во траење 

од 30 дена. Македонските производни компании се загрижени поради 

претстојната енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги предизвика 

недостигот на струја. 

Инсаку, од 22 до 26 ноември годинсава Германската стопанска комора ќе биде 

домаќин на виртуелно делегациско патување на тема „Енергетска ефикасност и 

обновливи извори на енергија во згради во Северна Македонија и Косово“. За време 

на стручната конференција која ќе се одржи во виртуелен формат на 23 ноември 

2021 година, германските компании ќе имаат можност да ги претстават своите 

производи и услуги „Made in Germany“ пред претставници од бизнис заедницата, 

политиката и стручни здруженија од Северна Македонија и Косово. Програмата 

вклучува интензивна подготовка на компаниите-учесници за пристап на пазарот 

во Северна Македонија и Косово, а ќе информира и за перспективите за развој на 

пазарите. 
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АХК: Северна Македонија троши 
двојно повеќе струја отколку што 
произведува 
од Fokus 11.11.2021 11:01 

 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата утринска телеграма 
порачува дека Северна Македонија влегува во енергетска криза и оти во моментов троши 
двојно повеќе електрична енергија отколку што произведува поради што црпи струја од 
европската мрежа за да ги задоволи дневните потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега доби четири 
предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа Владата во 
вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во траење од 30 дена. 
Македонските производни компании се загрижени поради претстојната енергетска криза, 
но и поради последиците кои ќе ги предизвика недостигот на струја, информира 
директорот на Делегацијата на германското стопанство Патрик Мартенс. 

 

https://fokus.mk/ahk-severna-makedonija-troshi-dvojno-poveke-struja-otkolku-shto-proizveduva/ 
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АХК: Северна Македонија 
влегува во енергетска криза 
November 11, 2021 10:59 
  
in ДЕНЕС, ЕКОНОМИЈА 

 

 
 

Share on FacebookShare on Twitter 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата утринска 

телеграма порачува дека Северна Македонија влегува во енергетска криза и 

оти во моментов троши двојно повеќе електрична енергија отколку што 

произведува поради што црпи струја од европската мрежа за да ги задоволи 

дневните потреби. 

https://frontline.mk/2021/11/11/ahk-severna-makedoni-a-vleguva-vo-energetska-kriza/
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-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега доби 

четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа 

Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во 

траење од 30 дена. Македонските производни компании се загрижени поради 

претстојната енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги предизвика 

недостигот на струја, информира директорот на Делегацијата на германското 

стопанство Патрик Мартенс. 

извор: МИА 
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МАКЕДОНИЈА 

АХК:Македонија влегува во 
енергетска криза 

Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа.  

 

Прегледи:824 

 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата 

утринска телеграма порачува дека Македонија влегува во енергетска криза 

и оти во моментов троши двојно повеќе електрична енергија отколку што 

произведува поради што црпи струја од европската мрежа за да ги 

задоволи дневните потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. 

https://kanal5.com.mk/makedonija
https://kanal5.com.mk/ahk-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza/a502749
https://kanal5.com.mk/ahk-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza/a502749
https://kanal5.com.mk/ahk-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza/a502749


Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот 

сектор во траење од 30 дена. Македонските производни компании се 

загрижени поради претстојната енергетска криза, но и поради последиците 

кои ќе ги предизвика недостигот на струја, информира директорот на 

Делегацијата на германското стопанство Патрик Мартенс. 

https://kanal5.com.mk/pochina-poraneshniot-juzhnoafrikanski-pretsedatel-frederik-de-

klerk/a502782 
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https://kanal5.com.mk/pochina-poraneshniot-juzhnoafrikanski-pretsedatel-frederik-de-klerk/a502782


 

Патрик Мартенс: Македонија влегува во 
енергетска криза, црпи струја од 
европската мрежа за да ги задоволи 
дневните потреби 

watch_later 11. НОЕМВРИ 2021. @ 10:12 timelapse 1 МИН. 

 

Директорот на Делегацијата на германското стопанство во Македонија, 
Патрик Мартенс вели дека Македонија влегува во енергетска криза. МЕПСО 
досега има четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. 

-Северна Македонија влегува во енергетска криза. Земјата во моментов 
троши двојно повеќе електрична енергија отколку што произведува и црпи 
струја од европската мрежа за да ги задоволи дневните потреби. Државниот 
оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега доби четири 



предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа 
Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во 
траење од 30 дена. Македонските производни компании се загрижени 
поради претстојната енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги 
предизвика недостигот на струја, пишува Мартенс во утринската телеграма 
на Делегацијата. 

Во вторникот ја седница, Владата донесе одлука за прогласување на кризна 
состојба во енергетскиот сектор во траење од 30 дена на барање на 
Комисија за следење на состојбите со снабдување со електрична енергија 
формирана од Министерството за економија. 

 

 

https://kurir.mk/makedonija/ekonomija/patrik-martens-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza-

crpi-struja-od-evropskata-mreza-za-da-gi-zadovoli-dnevnite-potrebi/  
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https://kurir.mk/makedonija/ekonomija/patrik-martens-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza-crpi-struja-od-evropskata-mreza-za-da-gi-zadovoli-dnevnite-potrebi/


 

 

Мартенс: Македонија влегува во 
енергетска криза 

Директорот на Делегацијата на германското стопанство во Македонија, Патрик 
Мартенс вели дека Македонија влегува во енергетска криза. 
 

ЕКОНОМИЈА11.11.2021. 10:36 

 

МЕПСО досега има четири предупредувања за ненајавен упад во 

европската мрежа. 

-Северна Македонија влегува во енергетска криза. Земјата во моментов 

троши двојно повеќе електрична енергија отколку што произведува и црпи 

струја од европската мрежа за да ги задоволи дневните потреби. 

Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. 

Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот 

сектор во траење од 30 дена. Македонските производни компании се 

https://lider.mk/kategorija/ekonomija/


загрижени поради претстојната енергетска криза, но и поради последиците 

кои ќе ги предизвика недостигот на струја, пишува Мартенс во утринската 

телеграма на Делегацијата. 

Во вторникот ја седница, Владата донесе одлука за прогласување на кризна 

состојба во енергетскиот сектор во траење од 30 дена на барање на 

Комисија за следење на состојбите со снабдување со електрична енергија 

формирана од Министерството за економија. 

  
 

 

https://lider.mk/martens-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza/  
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Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата 

утринска телеграма порачува дека Македонија влегува во 

енергетска криза и оти во моментов троши двојно повеќе 

електрична енергија отколку што произведува поради што црпи 

струја од европската мрежа за да ги задоволи дневните потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, 

досега доби четири предупредувања за ненајавен упад во 

европската мрежа. Поради тоа Владата во вторникот прогласи 

кризна состојба во енергетскиот сектор во траење од 30 дена. 

Македонските производни компании се загрижени поради 

претстојната енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги 

предизвика недостигот на струја, информира директорот на 

Делегацијата на германското стопанство Патрик Мартенс. 

https://makpress.mk/Home/PostDetails?PostId=440201  

https://makpress.mk/Home/PostDetails?PostId=440201


 

АХК: Македонија троши двојно 
повеќе отколку што произведува 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата 

утринска телеграма порачува дека Македонија влегува во енергетска 

криза и оти во моментов троши двојно повеќе електрична енергија 

отколку што произведува поради што црпи струја од европската мрежа 

за да ги задоволи дневните потреби. 

 

Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега доби четири 

предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа Владата во 

вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во траење од 30 дена. 

Македонските производни компании се загрижени поради претстојната енергетска криза, 

но и поради последиците кои ќе ги предизвика недостигот на струја, информира 

директорот на Делегацијата на германското стопанство Патрик Мартенс. 

https://www.mkd.mk/makedonija/ekonomija/ahk-makedonija-troshi-dvojno-povekje-otkolku-shto-

proizveduva 

 

https://www.mkd.mk/makedonija/ekonomija/ahk-makedonija-troshi-dvojno-povekje-otkolku-shto-proizveduva
https://www.mkd.mk/makedonija/ekonomija/ahk-makedonija-troshi-dvojno-povekje-otkolku-shto-proizveduva


 
 

 
 
 

 
Објавено на: 11/11/21 1:00 PM 

Државава троши двојно повеќе струја 
отколку што произведува, МЕПСО четири 
пати упадна во европската мрежа-
предупреди АХК 

 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) порачува дека Северна 
Македонија во моментов троши двојно повеќе електрична енергија отколку што 
произведува, поради што црпи струја од европската мрежа за да ги задоволи 
дневните потреби. 
„Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега доби 
четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа 
Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во 
траење од 30 дена. Македонските производни компании се загрижени поради 
претстојната енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги предизвика 

https://mms.mk/wp-content/uploads/2020/10/dalnovod.jpg


недостигот на струја“, информира директорот на Делегацијата на германското 
стопанство, Патрик Мартен, во утринската телеграма на Делегацијата.. 

 

Министерот за економија, Крешник Бектеши, пред два дена објави дека се 
прогласува 30-дневна енергетска криза во земјава, поради недоволното домашно 
производство на струја, и скапиот увоз на електрична енергија. За поддршка на 
ликвидноста на енергетските компании, АД ЕСМ и МЕПСО, тој посочи дека ќе се 
обезбедат деновиве 4 милијарди денари (65 милиони евра) од државниот буџет. 
Според Бектеши, струја ќе има доволно за домаќинствата и за малите фирми, за 
кои нема да има зголемување на сегашната цена до 1 јануари идната година. За 
подолг период, Владата не гарантира. 

РЕК Битола, која произведува околу 70 проценти од потребите за струја во 
земјава, пред една пет дена имаше прекин во производството поради дефект во 
еден од блоковите, а пред една недела во Комбинатот се случи пожар во 
трафостаницата. 

(М.Т.) 

 

https://mms.mk/255187/%D0%B4%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B2%D0%B0-

%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8-%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%BE-

%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5-

%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D1%98%D0%B0-%D0%BE/  
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https://mms.mk/255187/%D0%B4%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D0%B2%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8-%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5-%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D1%98%D0%B0-%D0%BE/


 
Мартенс: Македонија влегува 
во енергетска криза, црпи 
струја од европската мрежа 
за да ги задоволи дневните 
потреби 
четврток, 11 ноември 2021, 10:16 
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https://netpress.com.mk/martens-makedoni-a-vleguva-vo-energetska-kriza-crpi-stru-a-od-

evropskata-mrezha-za-da-gi-zadovoli-dnevnite-potrebi/ 
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Патрик Мартенс: Северна 
Македонија троши двојно 
повеќе струја отколку што 
произведува 
11/11/2021 11:55 

 

 

Зголемувањето на платите е можно само со паралелно зголемување на 

продуктивноста: Патрик Мартенс 

https://telegram.me/share/url?url=https://nezavisen.mk/ahk-severna-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza/&text=%D0%9F%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%BA%20%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81:%20%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%20%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0%20%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8%20%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5%20%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D1%98%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BA%D1%83%20%D1%88%D1%82%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%B2%D0%B0
https://telegram.me/share/url?url=https://nezavisen.mk/ahk-severna-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza/&text=%D0%9F%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%BA%20%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81:%20%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0%20%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0%20%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8%20%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%9C%D0%B5%20%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D1%98%D0%B0%20%D0%BE%D1%82%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BA%D1%83%20%D1%88%D1%82%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B8%D0%B7%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%B2%D0%B0
https://nezavisen.mk/wp-content/uploads/2020/02/patrik-martens-.jpg


Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата 

утринска телеграма порачува дека Северна Македонија влегува во 

енергетска криза и оти во моментов троши двојно повеќе електрична 

енергија отколку што произведува поради што црпи струја од европската 

мрежа за да ги задоволи дневните потреби. 

 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. 

Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба во 

енергетскиот сектор во траење од 30 дена. Македонските производни 

компании се загрижени поради претстојната енергетска криза, но и 

поради последиците кои ќе ги предизвика недостигот на струја, 

информира директорот на Делегацијата на германското стопанство 

Патрик Мартенс. 

https://nezavisen.mk/ahk-severna-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza/  
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АХК: С. Македонија влегува во енергетска 

криза  

November 11, 2021 Бизнис и економија  

 

– Делегацијата на германското стопанство во земјава 

(АХК) во својата утринска телеграма порачува дека С. 

Македонија влегува во енергетска криза и оти во 

моментов троши двојно повеќе електрична енергија 

отколку што произведува поради што црпи струја од 

европската мрежа за да ги задоволи дневните потреби.   -

Државниот оператор за пренос на електрична енергија, 

МЕПСО, досега доби четири предупредувања за 



ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа Владата 

во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот 

сектор во траење од 30 дена. Македонските производни 

компании се загрижени поради претстојната енергетска 

криза, но и поради последиците кои ќе ги предизвика 

недостигот на струја, информира директорот на 

Делегацијата на германското стопанство Патрик Мартенс. 

Опсервер: АХК: С. Македонија влегува во енергетска 

криза | opserver.mk 

 

https://opserver.mk/biznis/ahk-s-makedonija-vleguva-vo-

energetska-kriza/  
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АХК: Северна Македонија влегува во 
енергетска криза, во моментов троши 
двојно повеќе, отколку што 
произведува 

 

 

 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата 
утринска телеграма порачува дека Северна Македонија влегува во 
енергетска криза и оти во моментов троши двојно повеќе електрична 
енергија отколку што произведува поради што црпи струја од 
европската мрежа за да ги задоволи дневните потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, 
досега доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската 
мрежа. Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба во 
енергетскиот сектор во траење од 30 дена. Македонските производни 
компании се загрижени поради претстојната енергетска криза, но и 
поради последиците кои ќе ги предизвика недостигот на струја, 
информира директорот на Делегацијата на германското стопанство 
Патрик Мартенс.  

https://press24.mk/ahk-severna-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza-vo-momentov-troshi-

dvojno-povekje-otkolku-shto 

https://press24.mk/ahk-severna-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza-vo-momentov-troshi-dvojno-povekje-otkolku-shto
https://press24.mk/ahk-severna-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza-vo-momentov-troshi-dvojno-povekje-otkolku-shto


 
Мартенс: Македонија троши 
двојно повеќе струја отколку 
што произведува 
25 mins agoВладатаГерманско стопанстводелегацијаРаботникструја  

 

 
Македонија троши двојно повеќе - Работник 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата утринска 
телеграма порачува дека Северна Македонија влегува во енергетска криза и 
оти во моментов троши двојно повеќе електрична енергија отколку што 
произведува поради што црпи струја од европската мрежа за да ги задоволи 
дневните потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега доби 
четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа 

https://rabotnik.com.mk/tag/%d0%b2%d0%bb%d0%b0%d0%b4%d0%b0%d1%82%d0%b0/
https://rabotnik.com.mk/tag/%d0%b3%d0%b5%d1%80%d0%bc%d0%b0%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%be-%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bf%d0%b0%d0%bd%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be/
https://rabotnik.com.mk/tag/%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%b3%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0/
https://rabotnik.com.mk/tag/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%bd%d0%b8%d0%ba/
https://rabotnik.com.mk/tag/%d1%81%d1%82%d1%80%d1%83%d1%98%d0%b0/


Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во 
траење од 30 дена. Македонските производни компании се загрижени поради 
претстојната енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги предизвика 
недостигот на струја, информира директорот на Делегацијата на германското 
стопанство Патрик Мартенс. 

https://rabotnik.com.mk/%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-

%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-

%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8-%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%BE-

%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://rabotnik.com.mk/%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8-%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5/
https://rabotnik.com.mk/%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8-%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5/
https://rabotnik.com.mk/%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8-%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5/
https://rabotnik.com.mk/%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8-%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%BD%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5/


 

 

АХК: Македонија влегува во енергетска 
криза, производните компании се 
загрижени 
ЕКОНОМИЈА11.11.2021 / 11:03 

 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата 

утринска телеграма порачува дека Македонија влегува во енергетска криза 

и оти во моментов троши двојно повеќе електрична енергија отколку што 

произведува поради што црпи струја од европската мрежа за да ги 

задоволи дневните потреби. 

Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. 

https://republika.mk/kategorija/vesti/ekonomija/


Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот 

сектор во траење од 30 дена. Македонските производни компании се 

загрижени поради претстојната енергетска криза, но и поради последиците 

кои ќе ги предизвика недостигот на струја – информира директорот на 

Делегацијата на германското стопанство Патрик Мартенс. 

 

https://republika.mk/vesti/ekonomija/ahk-makedonija-vleguva-vo-energetska-kriza-proizvodnite-

kompanii-se-zagrizeni/  
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АХК: Северна Македонија 
троши двојно повеќе струја 
отколку што произведува 
 

  

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата 

утринска телеграма порачува дека Северна Македонија влегува во 

енергетска криза и оти во моментов троши двојно повеќе електрична 

енергија отколку што произведува поради што црпи струја од европската 

мрежа за да ги задоволи дневните потреби. 

 

– Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. 

Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба во 

енергетскиот сектор во траење од 30 дена. Македонските производни 

https://www.facebook.com/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fskopje24.mk%2Fahk-severna-makedonija-trosi-dvojno-poveke-stuja-otkolku-sto-poizveduva%2F
https://www.facebook.com/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fskopje24.mk%2Fahk-severna-makedonija-trosi-dvojno-poveke-stuja-otkolku-sto-poizveduva%2F
https://skopje24.mk/wp-content/uploads/2021/11/struja2.jpg


компании се загрижени поради претстојната енергетска криза, но и 

поради последиците кои ќе ги предизвика недостигот на струја, 

информира директорот на Делегацијата на германското стопанство 

Патрик Мартенс. 

 

  

https://skopje24.mk/ahk-severna-makedonija-trosi-dvojno-poveke-stuja-otkolku-sto-poizveduva/  
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АХК: Северна Македонија влегува во енергетска 

криза 

 

Делегацијата на германското стопанство во земјава (АХК) во својата 

утринска телеграма порачува дека Северна Македонија влегува во 

енергетска криза и оти во моментов троши двојно повеќе електрична 

енергија отколку што произведува поради што црпи струја од европската 

мрежа за да ги задоволи дневните потреби. 

-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега 

доби четири предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. 

Поради тоа Владата во вторникот прогласи кризна состојба во 

енергетскиот сектор во траење од 30 дена. Македонските производни 

компании се загрижени поради претстојната енергетска криза, но и 

поради последиците кои ќе ги предизвика недостигот на струја, 

информира директорот на Делегацијата на германското стопанство 

Патрик Мартенс.                          

https://www.vecer.press/%D0%B0%D1%85%D0%BA-

%D1%81%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0-

%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98

%D0%B0-%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D1%83%D0%B2%D0%B0-

%D0%B2%D0%BE-%D0%B5%D0%BD%D0%B5/  

https://www.vecer.press/%D0%B0%D1%85%D0%BA-%D1%81%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D1%83%D0%B2%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%B5%D0%BD%D0%B5/
https://www.vecer.press/%D0%B0%D1%85%D0%BA-%D1%81%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D1%83%D0%B2%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%B5%D0%BD%D0%B5/
https://www.vecer.press/%D0%B0%D1%85%D0%BA-%D1%81%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D1%83%D0%B2%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%B5%D0%BD%D0%B5/
https://www.vecer.press/%D0%B0%D1%85%D0%BA-%D1%81%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D1%83%D0%B2%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%B5%D0%BD%D0%B5/
https://www.vecer.press/%D0%B0%D1%85%D0%BA-%D1%81%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%B3%D1%83%D0%B2%D0%B0-%D0%B2%D0%BE-%D0%B5%D0%BD%D0%B5/
https://www.vecer.press/wp-content/uploads/2021/11/%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D1%98%D0%B0.jpg


 

Државава троши двојно повеќе струја 
отколку што произведува, МЕПСО четири 
пати упадна во европската мрежа 
11.11.2021 

 

 
-Државниот оператор за пренос на електрична енергија, МЕПСО, досега доби четири 
предупредувања за ненајавен упад во европската мрежа. Поради тоа Владата во 
вторникот прогласи кризна состојба во енергетскиот сектор во траење од 30 дена. 
Македонските производни компании се загрижени поради претстојната енергетска 
криза, но и поради последиците кои ќе ги предизвика недостигот на струја, 
информира директорот на Делегацијата на германското стопанство, Патрик Мартен, 
во утринската телеграма на Делегацијата. 

Министерот за економија, Крешник Бектеши, пред два дена објави дека се 
прогласува 30-дневна енергетска криза во земјава, поради недоволното домашно 
производство на струја, и скапиот увоз на електрична енергија. За поддршка на 
ликвидноста на енергетските компании, АД ЕСМ и МЕПСО, тој посочи дека ќе се 
обезбедат деновиве 4 милијарди денари (65 милиони евра) од државниот буџет. 
Според Бектеши, струја ќе има доволно за домаќинствата и за малите фирми, за кои 



нема да има зголемување на сегашната цена до 1 јануари идната година. За подолг 
период, Владата не гарантира. 

РЕК Битола, која произведува околу 70 проценти од потребите за струја во земјава, 
пред една пет дена имаше прекин во производството поради дефект во еден од 
блоковите, а пред една недела во Комбинатот се случи пожар во трафостаницата. 

 

 

https://vesnik.com/node/225762 
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Бизнис 
11. November 2021 - 16:46 

Енергетска криза - првиот 
човек на Европската 
енергетска заедница 
дојден во Македонија 
  
  
  

Струјата ќе поскапува во наредниот период, а стабилизација и намалување на 
цената на енергенсот се очекува од пролет. Вакви се прогнозите на првиот 
човек на Европската енергетска заедница.  Јанез Копач порачува сите да 
штедат струја, а државата да интервенира кај сиромашните. 

Додека Енергетската заедница укажува на раст на цените, од Регулаторната 
комисија велат дека е рано за пресметки. 

Копач вели дека станува збор за глобална криза во која ударот може да го 
амортизираат само тие држави кои имаат големо сопствено производство, а 
Македонија нема. Не гледа конкретен виновник за состојбата во земјава, туку 
проблемот го лоцира во немањето инвестиции. 

Загриженост за состојбата во земјава искажаа и од Германското стопанство 
во земјава бидејќи во моментов се троши двојно повеќе струја отколку што се 
произведува. 

„Македонските производни компании се загрижени поради претстојната 
енергетска криза, но и поради последиците кои ќе ги предизвика недостигот 



на струја“, напиша директорот на Делегацијата на германското стопанство 
Патрик Мартенс. 

Опозициската ВМРО-ДПМНЕ обвинува дека СДСМ нема план како да ја извлече 
државата од енергетската криза. 

„Само во изминативе недела дена државата увезе струја во висина од 9 
милиони евра, истата таа струја доколку се произведуваше во домашните 
капацитети ќе се произведеше за скоро 5 пати пониска цена“, пишува во 
партиското соопштение. 

Дека по Нова Година ќе дојде до поскапување на струјата предупредуваат и 
енергетичарите, кои очекуваат и рестрикции. Но, министерот за економија 
повеќе пати потенцираше дека рестрикции нема да има, а државата презема 
мерки за заштита на граѓаните од ценовен шок. 

Мирјана Јовеска 
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